Nº da proposição
00070/2015

Data de autuação
01/10/2015

Assunto principal: PROPOSIÇÕES
Assunto: MENSAGENS

Autor: PODER EXECUTIVO

Ementa:

ORIUNDO DA MENSAGEM N.º 7.788 - DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O
PERÍODO 2016/2019.

Comissão temática:

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

1 de 51

2 de 51

3 de 51

4 de 51

5 de 51

6 de 51

7 de 51

8 de 51

9 de 51

10 de 51

11 de 51

12 de 51

  Nº do documento:  (S/N)  Tipo do documento:  DESPACHO

  Descrição:   LEITURA NO EXPEDIENTE

  Autor:  99007 - ALBERTO PORTELA

  Usuário assinador:  99078 - SÉRGIO AGUIAR

  Data da criação:  01/10/2015 13:33:29  Data da assinatura:  02/10/2015 09:06:51

PLENÁRIO

DESPACHO
02/10/2015

LIDO NA 55ª (QUINQUAGÉSIMA QUINTA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA PRIMEIRA
SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA NONA LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, EM 01 DE OUTUBRO DE 2015.

CUMPRIR PAUTA.

SÉRGIO AGUIAR

1º SECRETÁRIO

13 de 51

  Nº do documento:  (S/N)  Tipo do documento:  MEMORANDO

  Descrição:   MEMORANDO INDICAÇÃO DE RELATOR - COFT

  Autor:  99417 - DEP. JULIO CESAR FILHO

  Usuário assinador:  99417 - DEP. JULIO CESAR FILHO

  Data da criação:  06/10/2015 11:51:36  Data da assinatura:  06/10/2015 11:52:10

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

MEMORANDO
06/10/2015

COMISSÕES TÉCNICAS CÓDIGO: FQ-COTEC-025-03

MEMORANDO DE INDICAÇÃO DE RELATOR SEM ESTUDO

TÉCNICO

DATA EMISSÃO: 27/04/2012

DATA REVISÃO: 01/04/2013

ITEM NORMA: 7.2

Comissão de Orçamento, Finanças e Tributação (COFT)

A Sua Excelência o Senhor Deputado Evandro Leitão.

Assunto: Designação para relatoria de matéria

                   Senhor Deputado,

1.                             Conforme prevê o Art. 65, inciso IV do Regimento Interno dessa Casa Legislativa,

designamos Vossa Excelência Relator da referida matéria, lembrando-lhe o prazo regimental de 10 dias

para a apresentação do Parecer (RI. Art. 82, inciso I).

2.                               Solicitamos, tão logo a matéria seja relatada, encaminhá-la à Comissão de Orçamento,

Finanças e Tributação para a inclusão em Pauta.

14 de 51

                   Atenciosamente,

DEP. JULIO CESAR FILHO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

15 de 51

16 de 51

17 de 51

18 de 51

19 de 51

20 de 51

21 de 51

22 de 51

23 de 51

24 de 51

25 de 51

26 de 51

27 de 51

28 de 51

29 de 51

30 de 51

31 de 51

32 de 51

33 de 51

34 de 51

35 de 51

36 de 51

37 de 51

38 de 51

39 de 51

40 de 51

  Nº do documento:  (S/N)  Tipo do documento:  DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO

  Descrição:   DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO - COFT

  Autor:  99417 - DEP. JULIO CESAR FILHO

  Usuário assinador:  99417 - DEP. JULIO CESAR FILHO

  Data da criação:  10/12/2015 17:34:10  Data da assinatura:  10/12/2015 18:16:40

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO
10/12/2015

COMISSÕES TÉCNICAS CÓDIGO: FQ-COTEC-012-03

DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO

DATA EMISSÃO: 27/04/2012

DATA REVISÃO: 11/10/2012

ITEM NORMA: 7.2

 ( x ) REUNIÃO ORDINÁRIA                                     (    ) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

MATÉRIA: PROPOSIÇÃO nº 70/2015

AUTORIA: PODER EXECUTIVO

EMENDA nº 01 - DEPUTADO HEITOR FÉRRER

EMENDA nº 02 - DEPUTADO BRUNO PEDROSA

EMENDA nº 03 - DEPUTADO AUDIC MOTA

EMENDA nº 04 - COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

EMENDA nº 05 - COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

EMENDA nº  06 - DEPUTADO RENATO ROSENO

EMENDA nº 07 - DEPUTADO AUDIC MOTA

EMENDA nº 08 - DEPUTADO AUDIC MOTA

EMENDA nº 09 - DEPUTADO AUDIC MOTA

RELATOR: DEPUTADO EVANDRO LEITÃO

41 de 51

PARECER: FAVORÁVEL A PROPOSIÇÃO nº 70/2015 e as Emendas de nºs: 01, 02, 03, 04 e 05.
PARCER CONTRÁRIO ÀS EMENDAS nº 06, 07, 08 e 09.

POSIÇÃO DA COMISSÃO: APROVADO PARECER DO RELATOR

DEP. JULIO CESAR FILHO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

42 de 51

  Nº do documento:  (S/N)  Tipo do documento:  DESPACHO

  Descrição:   DELIBERAÇÃO EM PLENÁRIO

  Autor:  99007 - ALBERTO PORTELA

  Usuário assinador:  99078 - SÉRGIO AGUIAR

  Data da criação:  22/12/2015 09:19:25  Data da assinatura:  22/12/2015 09:47:07

PLENÁRIO

DESPACHO
22/12/2015

APROVADO EM DISCUSSÃO INICIAL E VOTAÇÃO NA 88ª (OCTOGÉSIMA OITAVA)
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA NONA
LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ,  EM 16/12/2015.

APROVADO EM DISCUSSÃO FINAL E VOTAÇÃO NA 89ª (OCTOGÉSIMA NONA) SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA NONA
LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ,  EM 16/12/2015.

APROVADO EM VOTAÇÃO ÚNICA DA REDAÇÃO FINAL NA  90ª (NONAGÉSIMA)  SESSÃO
 EXTRAORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA NONA

LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ,  EM 16/12/2015.

SÉRGIO AGUIAR

1º SECRETÁRIO

43 de 51

44 de 51

45 de 51

46 de 51

47 de 51

48 de 51

49 de 51

50 de 51

51 de 51